lURA DE

Itapipoca
E?1 	yI t.t.

De"
6?
0

.FIs.: 	3?
\comrisào

de
Pern/.tfle ticit___. /

,7 VNSC

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE

PREÇOS N° 23.06.07/TP

Aos 13 (treze) dias do mês de outubro de 2023, às 09h15min, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga

195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane

Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros Rafael Albuquerque

dos Santos 	e José Híacow Coelho Dutra, nomeados através da Portaria N°

738/2023, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços

das empresas Habilitadas no certame: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM

VESTIÁRIO - PADRÃO FNDE, NA EEB PEDRO PEREIRA LOCALIZADA EM SÃO TOMÉ NO

DISTRITO DE BARRENTO EM ITAPIPOcA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA. 	A presidente faz constar que o processo foi conduzido em

observância na Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente

da Comissão de Licitação após receber parecer cpnclusivo do setor de

engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe,

bem como analise das mesmas juntamente com os membros da comissão resolve

declarar:

EMPRESA

VALOR R$

01 REALIZE EMPREENDIMENTOS LIMITADA DESCLASSIFICADA

O item 2.2 	do orçamento

da 	proposta 	está 	maior

que 	o valor apresentado

no 	orçamento 	base 	da

prefeitura.

02 HABITE ENGENHARIA EIRELI DESCLASSIFICA

O 	item 	2.4 	apresenta
inconformidade, 	pois 	o
valor apresentado no item
na proposta é superior é
maior do que o valor do
item 	apresentado 	no
orçamento 	base 	da
prefeitura.O 	item 	6.2.2
do 	Orçamento 	base 	da
prefeitura 	não 	está
contido no orçamento da
proposta.

Rua Anastácio Braga N 2195 - Silo Sehastlào
CEP: 62508-170. Itapipoca CE - Brasil
CNN: 07.623.077/000l.67. CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
1' 	Q itapipoca'fitapipocfl.ce.go%.h r

o  Ww%s . ita 1)i pOCO .cc.go. br

ORtFEITUA DE

Itapipoca
Ir, Ir,at,. n

03 NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA DESCLASSIFICADA

Não 	foi 	verificado 	o

cronograma 	físico

financeiro na proposta.

04 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS flA LTDA R$ 1.216.751,26

CLASSIFICADA E VENCEDORA

05 SACRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.220.691,93

06 CONSTRUSOL- CONSTRUTORA 	£ SERVIÇOS 	SOBRALENSE LTDA R$ 	1.221.790,17

07 RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- R$ 1.223.159,15

08 TECTA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 1.223.329,92

09 E)t4E ENGENHARIA LTDA R$ 1.225.379,99

10 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME R$ 1.225.692,00

11 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	1.225.783,27

12 BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA- R$ 1.227.181,50

13 CONSTRUTORA IMPACTO 	COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.230.209,04

14 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 1.232.364,79

15 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.232.800,88

16 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LIDA as 	1.233.714,33
17 CONSTRUTORA JLV LTDA R$ 	1.234.099,06

18 3D CONSTRUÇÕES LTDA as 	1.234.159,62
19 VX CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 	1.236.490,55

20 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA- a as 1.238.705,15
21 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LIDA - EPP R$ 1.239.814,82

22 ILCONE - INCORPORADORA E CONST. NORDESTE LTDA aS 	1.240.267,21
23 CONSTRUTORA AG LIDA R$ 	1.240.373,56

24 ROTEX ENGENHARIA LTDA lk$ 	1.241.788,94

25 a, ENTRETERNIMENTO 	ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP R$ 1.242.615,75

26 FEED ~SEDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP as 1.242.615,75
27 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 	1.313.248,76

28 AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP R$ 	1.245.917,97

29 JD ENGENHARIA R$ 	1.245.952,53

A presidente faz saber que a empresa: CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA,

sagrou-se Vencedora do Certame com o Valor global de R$ 1.216.751,26 (hum

milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta e um reais e Vinte

e seis centavos). Ressalta-se que na ata emitida em 28/07/2023 os

representantes das empresas abdicaram do prazo recursal previsto no art.

109, 1, alínea "b" da Lei 8.666/93. Sem mais nada a tratar foi encerrada

1

Rua Anastácio Braga N995 - San Sebastião
CEP: 62508-170. Itapipoca- a:- Brasil
CNPI: 07.623.077/0001.67. CGF: 06.920.278.8

/
(88)3631-5950
ita pi pOcEWálapipoca.ce.g. oN. III

WWW .itapipoca.cc.go.hi

- 	uqA DI

Ita pipoca
Comissão PCI 	fleflfl

a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida, vai assinada pela

Presidente e pelos membros da licitação. Itapipoca-Ce, 13 de outubro de

2023.

Wi1sia... ares de Oliveira Marques

Presidente da CPL

7  José Ei acow Coe k:c 	a 	 Rafael AfuqJdrque dos Santos

Msbro da CPL 	 )sabrO da CPX.

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastián
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE.- Brasil
CNN: 07.623.077/0001-67. CGF: 06.920.279-9

(88)3631-5950

O- itapipoca')itapipocace.gos-.hr

r.: s%ww.itapipoca.cc.gov.br